ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Собинского района Владимирской области

06.09.2007

№1381
	Об утверждении административного регламента осуществления государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

 В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 года № 113-ФЗ « О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», в целях осуществления государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели  по Собинскому району,  руководствуясь ст. 29 Устава района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить административный регламент исполнения администрацией района полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции  по Собинскому району согласно приложению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете « Доверие».

Глава района                                                                В.Ю.Аникин

Приложение к постановлению

Главы района от «     »____________ 2007 года

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ИСПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ РАЙОНА  ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОСТАВЛЕНИЮ СПИСКОВ  КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ СУДОВ ОБЩЕЙ ЮРИСДИКЦИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1. Общие положения

Настоящий административный регламент разработан в целях повышения качества и доступности исполнения  государственных полномочий администрацией района по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
Исполнение государственных полномочий по  составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации осуществляется в соответствии с Федеральным законом « О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».
В процессе исполнения полномочий администрация района взаимодействует с:
- департаментом административных органов администрации Владимирской области;

- органами внутренних дел;

2. Требования к порядку исполнения государственных полномочий
Исполнение государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции по Собинскому району возлагается на  юридический отдел администрации района.
3. Административные процедуры

3.1 Юридический отдел обеспечивает:

- своевременное формирование списков присяжных заседателей по Собинскому району;

- уведомляет граждан о включении их  в список;

-направляет списки в департамент административных органов администрации Владимирской области;

3.2 Списки кандидатов в присяжные заседатели составляются юридическим отделом администрации района на основе персональных данных об избирателях, входящих в информационные ресурсы Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы", путем случайной выборки установленного числа граждан.
3.3 О составлении списков кандидатов в присяжные заседатели юридический отдел извещает граждан, проживающих на территории Собинского района, а также уведомляет граждан, включенных в списки кандидатов в присяжные заседатели, и в течение двух недель предоставляет им возможность ознакомиться с указанными списками и рассматривает поступающие от них письменные заявления об исключении граждан из списков кандидатов в присяжные заседатели и исправлении в них неточных сведений о кандидатах в присяжные заседатели.

3.4 . Уточненные списки кандидатов в присяжные заседатели, подписанные Главой района представляются в департамент административных органов администрации Владимирской области.

3.5 Администрация района ежегодно проверяет и при необходимости изменяет  и дополняет списки кандидатов в присяжные заседатели, исключая из них граждан, утративших право быть присяжными заседателями, и включая в них тех, кто был отобран дополнительно.

3.6. Финансовое обеспечение переданных  государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели осуществляется из средств федерального бюджета в порядке и размерах, определяемых Правительством Российской Федерации.

3.7 . Должностные лица и руководители организаций независимо от их организационно-правовой формы обязаны по запросу администрации района представить информацию, необходимую для составления списков кандидатов в присяжные заседатели.

4. Порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых в ходе исполнения государственных полномочий
Действия (бездействия) и решения должностных лиц администрации района в ходе реализации полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели  могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заинтересованные лица также могут обжаловать действия уполномоченных работников администрации главе района.
В письменной жалобе указываются:
- фамилия, имя, отчество заявителя

- почтовый адрес;

- суть жалобы;

- личная подпись заявителя, дата.

Письменная жалоба должна быть рассмотрена в течение 30 дней со дня ее поступления.

4.4. Должностные лица администрации района проводят личный прием заявителей ежемесячно в первый и последний понедельник каждого месяца.